MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 283/2019.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “III SE-
MANA URTICANTE”,  sob  a  responsabilidade
do  Departamento  de   Biologia  desta  Univer-
sidade.

                                                         A  Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
040/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia
08 de Outubro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006564/2019-15,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão intitulado: “III SEMANA URTICANTE”, sob a responsabilidade do Departamento de
Biologia desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 13 de março de 2019 a
30  de  maio  de  2019,  cadastrado  no  SIGProj  nº  328261.1828.87322.19032019,  tendo  como
Coordenadora  a  Professora  PAULA BRAGA GOMES  como  colaboradores:  ALESSANDRA
KARINA GOMES  TARGINO,  CAMILLA SILVA DE  OLIVEIRA,  CLÁUDIO  HENRIQUE
GOMES FIALHO, JOSÉ GUILHERME ALVES DA SILVA JUNIOR,  JOÃO ANTÔNIO DA
SILVA,  MILENA CARLA FONTES  PEREIRA,  STELLA MARIS  FEITOSA DE  PÁDUA,
UMBERTO DIEGO RODRIGUES DE OLIVEIRA, YAGO ARAÚJO DE MELO, ANDREZA
CAMPOS  DE  MOURA,  CARLOS  PEREZ,  DRIELLY  LARISSA  NEVES  DA  SILVA,
EMANUELLE  DOS  SANTOS  BRAZ,  JULIANA TAVARES  SILVA,  MYCHEL MARQUES
NUNES  DA SILVA,  RENATA MEIRELES OLIVEIRA PADILHA,  RENATO  AMORIM  DA
SILVA, THALIA CAROLINA GOMES DA SILVA, THIAGO VENÍCIUS DA SILVA e ÉRICA
PATRÍCIA DE LIMA, tendo como  objetivo  geral  promover a discussão a respeito da sistemática
e ecologia dos cnidários,  sua conservação e importância para o ecossistema recifal,  visando o
aprimoramento e a socialização  deste conhecimento para a comunidade acadêmica e sociedade
civil,  conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de outubro de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR